

اخبار کارگری

معاون توانبخشی سازمان بهزیستی: **بیکاری در میان سالمندان کمتر از جوانان است**



معاون توانبخشی سازمان بهزیستی گفت: تامین ملزومات خدمات اجتماعی و درمانی برای جمعیت سالمندان آینده، ما را نگران می‌کند. محمدنفریه در گفت‌وگو با ایلنا گفت: باید توجه کرد که سالمندی موضوع مذبوم نیست تا بخواهیم با آن مقابله کنیم. آنچه اهمیت دارد رشد جمعیت سالمندی در کشور است. امروز رشد این جمعیت در کشور ۱۰ درصد است. برآورد می‌کنیم این رشد در ۲۵ سال آینده به ۳۰ درصد برسد و به عبارتی رشدی معادل ۳ برابر امروز خواهیم داشت. وی در ارتباط با آینده جمعیت کشور اذعان کرد: اکنون ما جزو کشورهایی با جمعیت جوان محسوب می‌شویم اما بنا بر روندی که پیش‌رویمان است، جمعیت کهن‌سالی خواهیم داشت.

معاون توانبخشی سازمان بهزیستی با تاکید بر آمار قابل توجه سالمندانی که نیاز به مراقبت خواهند داشت، بیان کرد: معمولاً ۸۰ درصد جمعیت سالمندان به طور مستقل از پس نیازهای خود برمی‌آیند. از مابقی این آمار ۱۳ درصد برای رفع نیازهای خود به کمک نیازمند هستند و ۵ درصد از سالمندان کشور نیز برای رفع نیازهای روزمره کاملاً وابسته هستند. باید توجه کنیم که چند درصد سالمند وابسته خواهیم داشت و چند درصد سالمندانی خواهیم داشت که به کمک نیاز دارند.

وی افزود: حتی سالمندانی که غیروابسته محسوب می‌شوند، به زندگی مستقل، تامین اجتماعی، پوشش درآمدی و خدمات بهداشتی مناسب نیاز خواهند داشت.

نفریه درباره اشتغال سالمندان در کشور گفت: امروز بیکاری در سالمندان ما کمتر از جوانان است. آنچه لازم است درباره سالمندان پیش‌بینی شود، خدمات تامین اجتماعی و خدمات بهداشتی است و این ملزومات است که ما را نسبت جمعیت کهن‌سال پیش‌رو نگران می‌کند. وی در ارتباط با سند ملی سالمندان گفت: سند ملی سالمندان به تازگی رونمایی شده است. این سند مشخص می‌کند که نیازهای سالمندان ما امروز چه موضوعاتی است. نیازهای سالمندان را احصا و مشخص می‌کند که اهداف پیش‌روی ما برای رفع مشکلات ۲۰ تا ۳۰ سال آینده چه خواهد بود. برای رفع مشکلات آتی باید از این سند پیروی شود. دستگاه‌های مختلفی مانند وزارت بهداشت، سازمان بهزیستی و دبیرخانه سالمندی، وزارت کار و رفاه اجتماعی و سازمان برنامه و بودجه موظف هستند در این سند همکاری و پیش‌بینی لازم را داشته باشند و خوشبختانه همکاری لازم وجود دارد.

کارگران هفت تپه در مسیر تهران بازداشت شدند



کارگران هفت‌تپه از بازداشت نمایندگان کارگران نیشکر هفت‌تپه که برای دیدار با اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس قصد آمدن به تهران داشتند، خبر دادند. به گزارش ایلنا، یکشنبه شب، تعدادی از کارگران نیشکر هفت‌تپه برای دیدار با اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس قصد آمدن به تهران را داشتند که در میانه راه، ظاهراً شورای اسلامی کار این واحد صنعتی بودند که قصد داشتند در ارتباط با مشکلات این واحد تولیدی با نمایندگان مجلس دیدار و رایزنی کنند. کارگران هفت‌تپه در مورد این کارگران ابراز نگرانی کردند.

جمعیت شاغلین در فصل تابستان ۲۴ میلیون و ۷۵۱ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۸۴۴ هزار نفر افزایش داشته است. بخش خدمات با ۴۹۱٫۱ درصد بیشترین سهم اشتغال و در مراتب بعدی بخش‌های صنعت با ۲۲ درصد و کشاورزی با ۱۹ درصد قرار دارند

اقتصادی‌روشنایان نیز به استان‌های سیستان و بلوچستان (۳۲٫۵ درصد)، هرمزگان (۳۴٫۱ درصد) و البرز (۳۵٫۱ درصد) تعلق دارد.

بیشترین نرخ بیکاری روستاییان به استان‌های چهارمحال و بختیاری (۱۸٫۲ درصد)، سیستان و بلوچستان (۱۵٫۴ درصد) و کردستان و یزد (۱۱٫۲ درصد) اختصاص دارد. کمترین نرخ بیکاری روستاها نیز به استان‌های سمنان (۳٫۵ درصد)، زنجان (۴٫۵ درصد) و مرکزی و آذربایجان شرقی (۴٫۸ درصد) تعلق دارد.

نرخ اشتغال در مناطق روستایی کشور رقم ۹۲٫۱ درصد را نشان می‌دهد و توزیع استانی این نرخ نشان می‌دهد که استان‌های سمنان (۹۶٫۵ درصد)، زنجان (۹۵٫۵ درصد) و مرکزی و آذربایجان شرقی (۹۵٫۲ درصد) بیشترین نرخ اشتغال را داشته و استان‌های چهارمحال و بختیاری (۸۱٫۱ درصد)، سیستان و بلوچستان (۸۴٫۶ درصد) و کردستان و یزد (۸۸٫۸ درصد) کمترین نرخ اشتغال را به خود اختصاص می‌دهند.

سهم اشتغال در بخش کشاورزی در مناطق روستایی کشور رقم ۴۹٫۱ درصد را نشان می‌دهد که در مقایسه استانی، بیشترین سهم مربوط به استان‌های کرمانشاه (۷۲٫۳ درصد)، اردبیل (۶۹٫۸ درصد) و زنجان (۶۸ درصد) بوده و استان‌های تهران (۱۲٫۲ درصد)، البرز (۲۳٫۱ درصد) و بوشهر (۲۴٫۱ درصد) کمترین سهم را دارند.

نفر به جمعیت فعال، ۴۶۲ هزار نفر به جامعه شاغلان و بیش از ۱۱ هزار نفر به جامعه بیکاران فارغ‌التحصیل اضافه شده است.

رشته تحصیلی معماری و ساختمان؛ بیشترین نرخ بیکاری بررسی جداول آماری نشان می‌دهد که در بین گروه‌های عمده رشته تحصیلی، بیشترین نرخ بیکاری به ترتیب مربوط به گروه‌های «معماری و ساختمان» (۲۶٫۱ درصد)، «هنر» (۲۴٫۵ درصد)، «علوم زیستی و رشته‌های مرتبط» (۲۴٫۱ درصد)، «فرآوری و ساخت» (۲۳٫۵ درصد) و «فناوری اطلاعات و ارتباطات» (۲۲٫۸ درصد) است.

براساس آمار گروه «خدمات امنیتی» با ۴۰٫۴ درصد کمترین نرخ بیکاری را در سال گذشته داشته است. از کل جمعیت دارای تحصیلات عالی یاد در حال تحصیل دوره‌های عالی کشور، ۵۲٫۶ درصد را مردان تشکیل داده‌اند که از این میزان، ۷۲٫۷ درصد فعال هستند یعنی ۸۶٫۹ درصد شاغل و ۱۳٫۱ درصد بیکار و جویای کار هستند. همچنین از کل جمعیت دارای تحصیلات عالی یاد در حال تحصیل دوره‌های عالی کشور، ۴۷٫۴ درصد را زنان تشکیل داده‌اند که از این میزان ۴۱ درصد فعال هستند یعنی ۷۱٫۳ درصد شغل دارند و ۲۸٫۷ درصد به دنبال شغل مناسب هستند.

بیکاری در روستاها تکرر کمی است

همچنین براساس گزارشی که مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی منتشر کرده نرخ مشارکت اقتصادی در روستاها بالاتر از میانگین مشارکت اقتصادی و برابر با ۴۲٫۶ درصد است. این گزارش نشان می‌دهد که بیکاری در روستاها در مقایسه با مناطق شهری و همچنین میانگین بیکاری کمتر و برابر با ۷٫۹ درصد است. بیشترین نرخ مشارکت اقتصادی در روستاها به استان‌های اردبیل (۵۴٫۳ درصد)، کرمانشاه (۵۱٫۸ درصد) و خراسان شمالی (۴۹٫۲ درصد) اختصاص دارد. کمترین نرخ مشارکت



نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان در سال ۱۳۹۷، برای گروه مردان و زنان ۱۸٫۳ درصد بوده است. نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان زن دو برابر مردان بوده و در سال ۹۷ نرخ بیکاری زنان فارغ‌التحصیل ۲۸٫۷ درصد و مردان ۱۳٫۱ درصد بوده است

۲۸٫۷ درصد و مردان ۱۳٫۱ درصد بوده است. سال گذشته ۱۳ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر جمعیت فارغ‌التحصیل یا در حال تحصیل در دوره‌های عالی وجود داشت که ۵۷٫۷ درصد (معادل هفت میلیون و ۶۰۰ هزار نفر) فعال اقتصادی بودند و ۴۲٫۳ درصد (معادل هفت میلیون و ۲۰۰ هزار نفر) بیکار یا در حال تحصیل در دوره‌های عالی وجود داشتند. نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان زن دو برابر مردان بود به این صورت که در این دوره نرخ بیکاری زنان فارغ‌التحصیل

برای انجام کار اضافی بوده‌اند. این در حالی است که ۴۰٫۷ درصد از شاغلین ۱۵ ساله و بیشتر، ۴۹ ساعت و بیشتر در هفته کار کرده‌اند.

کاهش ۱٫۱ درصدی نرخ بیکاری دانش‌آموختگان

آمارها همچنین نشان می‌دهد که نرخ بیکاری جمعیت فارغ‌التحصیل یا در حال تحصیل سال ۱۳۹۷ نسبت به سال قبل از آن، ۱۰٫۱ درصد کاهش یافته است و به یک میلیون و ۴۰۰ هزار بیکار رسیده است.

مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گزارشی از وضع فعالیت جمعیت فارغ‌التحصیل یا در حال تحصیل در دوره‌های عالی در سال ۱۳۹۷ به تفکیک جنس، رشته‌های تحصیلی و استان ارائه کرده است.

طبق این گزارش نرخ بیکاری جمعیت فارغ‌التحصیل یا در حال تحصیل دوره‌های عالی در سال ۱۳۹۷، برای گروه «مردان و زنان» در کل کشور ۱۸٫۳ درصد بوده است. همچنین نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان زن دو برابر مردان بود به این صورت که در این دوره نرخ بیکاری زنان فارغ‌التحصیل

۴۹٫۱ درصد بیش‌ترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. در مراتب بعدی بخش‌های صنعت با ۳۲ درصد و کشاورزی با ۱۹ درصد قرار دارند. نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله حاکی از آن است که ۲۶٫۱ درصد از فعالان این گروه سنی در تابستان ۱۳۹۸ بیکار بوده‌اند. بررسی تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد، این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل (تابستان ۱۳۹۷) ۱۰٫۱ درصد کاهش یافته است.

بررسی نرخ بیکاری جوانان ۱۸ تا ۳۵ ساله نیز نشان می‌دهد که در تابستان ۱۳۹۸ حدود ۱۷٫۹ درصد از جمعیت فعال این گروه سنی بیکار بوده‌اند. این در حالی است که تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد این نرخ نسبت به تابستان ۱۳۹۷، به میزان ۲ درصد کاهش یافته است.

بررسی سهم اشتغال ناقص جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر هم نشان می‌دهد که در تابستان ۱۳۹۸ حدود ۸٫۸ درصد جمعیت شاغل، به دلایل اقتصادی (فصل غیر کاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیش‌تر و...) کمتر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده

نتایج طرح آمارگیری نیروی کار در تابستان سال ۱۳۹۸ منتشر شد. بنا بر گزارش مرکز آمار ایران، بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیشتر در این فصل نشان می‌دهد که ۱۰٫۵ درصد از جمعیت فعال (شاغل و بیکار) بیکار بوده‌اند. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال ۱۳۹۷ حدود ۱٫۸ درصد کاهش یافته است.

بنابراین گزارش، در تابستان ۱۳۹۸، به میزان ۴۴٫۹ درصد جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل (تابستان ۱۳۹۷) حدود ۰٫۳ درصد افزایش داشته است.

جمعیت شاغلین ۱۵ ساله و بیشتر در این فصل ۲۴ میلیون و ۷۵۱ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۸۴۴ هزار نفر افزایش داشته است. بررسی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی نشان می‌دهد که در تابستان ۱۳۹۸، بخش خدمات با

خبر

بلا تکلیفی ادامه‌دار در قطب طراحی و ساخت بویلرهای صنعتی

کارگران آذرباب جاده اراک به تهران را بستند

مرکزی در جمع کارگران این شرکت گفت: سهام عمده شرکت صنایع آذرباب (راک) (بانک کشاورزی) تا یک ماه آینده تعیین تکلیف و سهامدار اصلی معرفی می‌شود. «بهروز اکرمی» افزود: مدیریت ارشد استان با جدیت هر چه تمام، تعیین تکلیف سهامدار اصلی و انتصاب اعضای هیات مدیره این شرکت را دنبال می‌کند و رایزنی‌هایی را با شخصیت‌های حقیقی و حقوقی انجام داده است.

وی اظهار داشت: به گفته مدیرعامل شرکت صنایع آذرباب، به زودی مبلغ ۲۰ میلیارد ریال به حساب کارگران شرکت آذرباب واریز می‌شود و پرداخت دیگر مطالبات در دستور کار قرار دارد. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مرکزی گفت: انتخاب اعضای هیات مدیره جدید با نظر خواهی و رای مدیریت ارشد استان انجام می‌شود.

یکی از کارگران آذرباب در این باره گفت: مدیرعامل و اعضای هیات مدیره شرکت بعد از ۲

جمعیت از کارگران شرکت صنایع آذرباب (راک)، شرکت مادر تخصصی در حوزه طراحی، ساخت و نصب انواع بویلرهای نیروگاهی و صنعتی، ظهر روز یکشنبه در مسیر جاده اراک - تهران تجمع کردند.

به گزارش ایرنا، این کارگران که شمارشان به ۴۰۰ نفر می‌رسید خواستار حمایت مسئولان در پیگیری معوقات حقوق و مزایای شغلی خود و جدیت بیشتر در حل مشکلات صنفی‌شان شدند. تعیین تکلیف سهامداری، پرداخت معوقات حقوق از تیرماه جاری تاکنون و نداشتن قرارداد کاری، نبود منابع برای پرداخت پاداش و تسویه حساب بازنشستگان از جمله موضوعاتی بود که کارگران خواستار رسیدگی مسئولان به آنها بودند.

تجمع کارگران که از ساعت ۱۲ تا بعد از ظهر روز یکشنبه در مسیر جاده اصلی اراک به تهران طول کشید، تردد خودروهای عبوری را کند کرده و ترافیک سنگینی ایجاد کرد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری



شد. وی با اشاره به اینکه روز یکشنبه، شورای کار تلاش بسیاری برای جلوگیری از تجمع اعتراضی کارگران و کنترل شرایط داشت، افزود: دیروز نیز کارگران قصد تجمع اعتراضی داشتند اما ساعت ۷ صبح قبل از اینکه اقدامی از سوی کارگران انجام گیرد نیروها در ورودی شرکت حضور پیدا کردند. وی افزود: روز یکشنبه معاون استاندار و رایز ۲ میلیون تومان به حساب کارگران صحبت کرد که تا این لحظه رقمی واریز نشده است و مسئولان نیز دیگر برای رسیدگی به این وضعیت به شرکت سری نزده‌اند.

مستقر شدند و اجازه خروج منجر به تجمع رایز کارگران نمی‌دهند. جواد صابری در گفت‌وگو با ایسنا درباره اتفاقات رخ داده در شرکت آذرباب بیان کرد: روز یکشنبه کارگران در اعتراض به عدم تعیین تکلیف سهام شرکت و معوقات کارگری ورودی شهر اراک از سمت شمال (سه راهی خمین) را مسدود کردند و این امر باعث اختلال در روند تردد خودروها شد که پس از چند ساعت با حضور «اکرمی» معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مرکزی و بنا به تشخیص و تصمیم کارگران این تجمع خاتمه یافت و مسیر باز

بررسی مشکلات کارگران «قند تربت جام» در جلسه شورای شهرستان

این جلسه قرار است به طور منظم و به روز حقوق و مزایای کارگران در پایان هر ماه پرداخت شود. در عین حال کارفرما موظف است هر ماه لیست بیمه کارگران این کارخانه را در موعد مقرر به تامین اجتماعی ارسال و پرداخت کند. کارگران قند تربت جام اظهار داشتند: در این جلسه مقرر شد کارفرما

کلیه حقوق و مزایا شامل پاداش اضافه کار کارگران را پرداخت و تا پایان سال جاری همه معوقات طلبکاران شامل کارگران، کشاورزان و پیمانکاران را تسویه کند و لیست تسویه حساب همه طلبکاران را شامل کارگران، کشاورزان و پیمانکاران به مقام قضایی استان و فرمانداری تربت جام ارسال کند.

به دنبال تجمع اخیر کارگران کارخانه قند تربت جام در اعتراض به معوقات مزدی، کارگران این واحد صنعتی می‌گویند که جلسه روز پنجشنبه هفته گذشته شورای تامین فرمانداری شهرستان تربت جام با حضور مسئولان شهرستانی برای بررسی این موضوع برگزار شد. به گزارش ایلنا، طبق مصوبات

این کارگران گفتند: بخش دیگری از مشکلات کارخانه مربوط به بدهی کارفرما به کشاورزان و پیمانکاران چغندر قند بود که در این خصوص نیز کارفرما مکلف به مشخص کردن وضعیت پرداخت مطالبات آنها شده است. به گفته کارگران، پرداخت معوقات مزدی، پرداخت طلب کشاورزان و پیمانکاران و سامان دادن به وضعیت کارخانه، از دلایل اعتراض این کارگران است که تاکنون از سوی مسئولان شرکت اجرایی نشده است.